保護者各位

郡山市立朝日が丘小学校長

令和2年度入学式についてのお知らせ

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき、御礼申し上げます。

 現在クラスターと言われる集団感染が国内各地で発生しています。その共通点は、特に「換気が悪く」、「人が密に集ま

って過ごすような空間」、「不特定多数の人が接触する恐れが高い場所」です。感染拡大を防ぐために入学式について、以

下のような対応とさせていただきます。

なお、あくまでも本日現在での予定ですので、状況によっては変更が予想されます。学校のホームページでお知らせし

ますので、ご確認ください。

記

 １ 日 時 令和2年４月６日(月) 午前10時開式

 ２ 式 場 郡山市立朝日が丘小学校 体育館

 ３ 日 程

☆受 付１  【1年教室前】にて  午前9時00分～午前9時30分 児童昇降口よりお進みください。

☆9時30分までに受付を完了するようにお願いいたします。

 ※１ 保護者の方1名が受付にお進みください。もう1名の保護者の方は体育館にお進みください。

   ※２ 受付で名簿に出席者全員の記名をお願いいたします。

    ※３ 入学通知書を提出してください。

   ※４ お子さんは自分の教室へ、保護者の方は体育館にお進みください。

      保護者の方は、教室内に入らないようにお願いします。

☆受付2 【体育館】にて    午前9時00分～午前9時30分

     ※1 体育館の受付にPTA入会確認書（青い紙）を提出してください。

      開式まで、体育館内でお過ごしください。

      写真撮影、ビデオ撮影は、2階ギャラリーへご移動ください。

〇新入生入場 午前  9時55分

    〇開式    午前10時00分

    〇閉式    午前10時40分ごろ

    〇退場    午前10時40分ごろ

    〇入学式後の日程

時刻 新入生 保護者

10時45分  担任あいさつと説明

10時50分 新入生の写真撮影

11時15分 学級指導 保護者の方は体育館でお待ちください。

11時30分頃 下校

写真撮影・学級指導の終わった

クラスから下校となります。

1年2組⇒1年4組⇒1年1組⇒1年3組の順

で教室に移動し、お子様と一緒にお帰りください。

クラス5人程度ずつお子様をお渡しします。

※写真撮影について 多人数が密集することを避けるため、お子様のみの撮影とさせていただきます。

撮影順      1年2組⇒1年4組⇒1年1組⇒1年3組の順になります。

 ４ 感染症対策について

  〇一部内容を簡略化し、式の時間短縮を図ります。

  〇出席者は新入生、教職員、保護者（最大2名まで）とします。小さなお子様の参列はご遠慮ください。

  〇出席者を明確にするため、保護者の方には受付での記名のご協力をお願いいたします。

  〇風邪の症状や37.5度以上の発熱がみられる方は、出席しないようにお願いいたします。

  〇式場の椅子の間隔をあけて、出席者間のスペースを確保します。

  〇式場入り口にある手指消毒薬の使用をお願いします。

  〇マスクの着用や咳エチケットの実施についてご協力をお願いいたします。

  〇入学式は、マスクを着けたまま行います。

 ５ 当日持参いただくもの

〇児 童：ランドセル、上履き、名札 ☆マスク（準備のできる方）

  〇保護者：上履き、入学通知書、PTA入会意志確認書

 ６ その他

次の場合は、入学式が中止となることを申し添えます。

  〇「市内で新型コロナウイルスの感染者が発生し、濃厚接触者が把握できない場合。」

  〇「本校において、在籍する児童生徒、教職員、保護者に新型コロナウイルスの感染者

及び濃厚接触者が発生した場合」

学校からの連絡について

   学校ホームページ等でお知らせします。

学校ホームページ